
KGW Podłopień weźmie udział w
najbliższym  spotkaniu  w
ramach  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
21 sierpnia 2024 r.

W piątek 23 sierpnia br. na limanowskim Rynku ponownie zagości
wakacyjna akcja pn. „Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego”,
a uczestnikiem nadchodzącego spotkania będzie Koło Gospodyń
Wiejskich Podłopień.

Miłośnicy tradycyjnej kuchni oraz kultury naszego regionu będą
mogli w godzinach od 9: 00 do 13: 00 odwiedzić stoisko KGW, na
którym nie zabraknie  specjałów, takich jak: pierogi i domowe
chleby, kołacze, ciasta oraz lemoniad.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w akcji, mającej na
celu  promowanie  kulinarnego  dziedzictwa  i  kultury  naszego
regionu, a także działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Powiatu Limanowskiego.

Do zobaczenia w najbliższy piątek na rynku w Limanowej!

 

Prośba  o  udostępnienie
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archiwalnych  fotografii  w
związku  z  zakończeniem  prac
budowlanych  przy  ścieżce
rowerowej  z  Tymbarku  do
Podłopienia
19 sierpnia 2024 r.

Powstająca ścieżka rowerowa z Tymbarku do Podłopienia, będzie
niewątpliwie stanowić ciekawą atrakcja dla mieszkańców gminy
jak również dla odwiedzających nasz region turystów. Otwarcie
ścieżki  to  także  okazja  do  przybliżenia  nie  co  historii
bicyklów,  dlatego  planowana  jest  plenerowa  ekspozycja
poświęcona  tej  problematyce.

Gmina Tymbark zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych o udostępnienie ze rodzinnych albumów zdjęć,
na których można dostrzec rowery w plenerach gminy.

W sprawie udostępnienia zdjęć należy kontaktować się przez
komunikator fb lub telefonicznie (661 440 706) z wydziałem
promocji Urzędu Gminy Tymbark.

 

źr. UG Tymbark
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Otwarcie  wystawy  „140  lat
linii Chabówka – Nowy Sącz”w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
19 sierpnia 2024 r.

16 sierpnia br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyło
się  otwarcie  wystawy  „140  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz”
połączonej z sesją popularnonaukową, której organizatorem i
kuratorem był Bartłomiej Studniarek.

Obecnych  na  spotkaniu  gości  powitała  Magdalena  Urbaniec  –
dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej i prezes PTH
o/Limanowa. Głos zabrała także Burmistrz Miasta Limanowa –
Jolanta Juszkiewicz, a  Bartłomiej Studniarek – specjalista do
spraw  działu  Historii  i  Techniki,  przewodnik  po  muzeum  i
mieście  Limanowa  opisał  eksponaty  znajdujące  na  wystawie
czasowej.  Następnie  uczestnicy  mieli  możliwość  obejrzenia
wystawy,  podzielonej na części tematyczne: kolei w okresie
galicyjskim,  okres  dwudziestolecia  międzywojennego,  okres
okupacji hitlerowskiej, okres PRL i okres współczesny, aż do
modernizacji linii.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-140-lat-linii-chabowka-nowy-saczw-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-140-lat-linii-chabowka-nowy-saczw-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-140-lat-linii-chabowka-nowy-saczw-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-140-lat-linii-chabowka-nowy-saczw-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Na wystawie znalazły się także bardzo ciekawe zrekonstruowane
miejsca  tematyczne,  jak:  stacja  Limanowa,  w  tym:
przekaźnikownia,  miejsce  dyżurnego  ruchu,  czy  nastawnie.
Wartościowym elementem wystawy była kolekcja mundurów, prace
modelarskie,  takie  jak  makiety  i  pociągi  oraz  gabloty
poświęcone: administracji kolejowej, parowozom, odznaczeniom
kolejarskim  oraz  mapom  przedstawiającym  odcinek  linii
kolejowej  Chabówka  –  Nowy  Sącz.

Kolejnym  punktem  programu  był  wernisaż  fotografii
artystycznych wykonanych przez Studio Fotograficzne FOTOPOLA
Michała  Wojtasa  oraz  reprodukcji  historycznych  Zbigniewa
Sułkowskiego.  Michał  Wojtas  zaprezentował  zdjęcia  pociągu
retro, który przejeżdżał przez Limanową.
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źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
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Spotkanie  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach  –  zaproszenie  do
udziału w wydarzeniu
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę,  25  sierpnia  br.,  o  godz.  15:00  Fundacja
Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  Inicjatywa  w  partnerstwie  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz Marką Lokalną Zagórzańskie
Dziedziny  zapraszają  na  Spotkanie  na  Polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach.

 

 

„Spotkanie  na  polanie”  to  wydarzenie,  podczas  którego
uczestnicy zgłębią wiedzę na temat bezpiecznego zachowania się
w górach oraz orientacji w terenie.

Zaplanowane  są  dwie  prelekcje:   „Zasady  bezpiecznego
poruszania  się  po  górach”  oraz  „Podstawy  terenoznawstwa”.
Wspólne  czytanie  map  turystycznych,  pozwoli  zgłębić  wiedzę
niezbędną do bezpiecznego i świadomego eksplorowania górskiego
terenu. Każdy uczestnik wydarzenia otrzyma ponadto bezpłatny
egzemplarz przewodnika oraz mapę.

Wydarzenie  będzie  połączone  z  prezentacją  przewodnika
turystycznego oraz mapy – materiałów wydanych w ramach zadania
„Małopolska Gościnna – edycja II”.  „Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego”.  Organizator
wydarzenia Fundacja Rozwoju Lokalnego „Inicjatywa”

Gorąco zachęcamy do udziału –  zainteresowanych uczestnictwem
w prelekcjach prosimy o dokonanie zapisów online na wydarzenie
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– warto to zrobić już dziś!

Aby  ułatwić  proces  zapisów  organizatorzy  przygotowali  dwie
wygodne  metody  pozwalające  na  potwierdzenie  udziału  w
prelekcjach:

Zapis przez kod QR:1.

Krok 1: Otwórz aplikację aparatu na swoim smartfonie.
Krok 2: Skieruj aparat na kod QR, który znajdziesz na
plakacie wydarzenia.
Krok 3: Na ekranie pojawi się powiadomienie z linkiem do
formularza zgłoszeniowego. Kliknij na ten link.
Krok  4:  Wypełnij  formularz  zgłoszeniowy,  podając
wymagane dane.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapis przez kliknięcie w link:2.

Krok  1:  Kliknij  na  poniższy  link,  aby  przejść  do
formularza zgłoszeniowego:

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8

Krok  2:  Zostaniesz  przekierowany  bezpośrednio  do
formularza zgłoszeniowego.
Krok 3: Wypełnij wszystkie wymagane pola, podając swoje
dane.
Krok 4: Zatwierdź swoje zgłoszenie.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania górskich tajemnic!

 

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8




 

Zapraszamy  na  „Niedzielę  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
19 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 25 sierpnia w Lubomierzu-Rzekach na
polanie Trusiówka (miejsce biwakowe) w godzinach od 14:00 do
18:00  odbędzie  się  piknik  edukacyjny  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Jednym  ze  współorganizatorów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Dla uczestników spotkania organizatorzy przygotowali mnóstwo
atrakcji. Na małych i dużych miłośników przyrody czekają m.in.
przyrodnicze  gry,  zagadki,  warsztaty  plastyczne  oraz
edukacyjne  zadania  z  nagrodami.

Swoje  stanowiska  zaprezentują  również  partnerzy:   Grupa
Podhalańska  GOPR,  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.
Nie zabraknie stoisk z produktami regionalnymi marki lokalnej
Zagórzańskie Dziedziny czy  stowarzyszeń.

Początek wydarzenia o godz. 14.00.

Link do wydarzenia w mediach społecznościowych dostępny jest
TUTAJ

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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„Wielka  Księga  Limanowian”.
Zapraszamy  na  spotkanie
autorskie  z  dr  Elżbietą
Wojtas-Ciborską  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
13 sierpnia 2024 r.

We wtorek 20 sierpnia o godzinie 16:00 Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej zaprasza na spotkanie autorskie z dr Elżbietą
Wojtas-Ciborską, autorką Wielkiej księgi limanowian. Spotkanie
organizowane  jest  przy  współpracy  z  Miejską  Biblioteką  w
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Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta  Wojtas-Ciborska  –  doktor  nauk  humanistycznych,
dziennikarka, biografistka, autorka serii książek pn. Księga
limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian
wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego
pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława
Urygi oraz trzech Wójtów Ziemi Limanowskiej: Pawła Ptaszka
Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i
Adama Sołtysa Wójta Gminy Słopnice. Pani dr Elżbieta Wojtas-
Ciborska jest bogatą skarbnicą wiedzy, którą od lat przelewa
na papier przez co pozwala czytaczom dowiedzieć się wiele o
mieszkańcach regionu.

Dzieło zrecenzowali Panowie profesorowie: Stanisław Palka oraz
Józef Szymon Wroński.
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Uroczystości  patriotyczne
oraz tradycyjne święta plonów
odbyły  się  w  Powiecie
Limanowskim
16 sierpnia 2024 r.

15  sierpnia  w  całym  kraju  obchodzimy  dwa  ważne  święta:
Wniebowzięcie  Najświętszej  Maryi  Panny  oraz  Święto  Wojska
Polskiego. W związku z tym, na terenie powiatu limanowskiego
odbywały  się  uroczystości  patriotyczne  oraz  tradycyjne
uroczystości  dożynkowe,  będące  podziękowaniem  za  tegoroczne
zbiory i pracę rolników.

W  Limanowej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  104.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Delegacje władz  parlamentarnych,
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i znicze przed tablicą
poświęconą  żołnierzom  Wojska  Polskiego.  Powiat  Limanowski
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podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Następnie w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła
się Msza Święta w intencji Ojczyzny. Liturgii przewodniczył
przewodniczył  ks.  Prałat  ppłk  Wojska  Polskiego  Waldemar
Rawiński. Po Mszy świętej przy tablicy pamięci z 1930 r.,
wmurowanej przez mieszkańców Limanowej w 10. rocznicę Bitwy
Warszawskiej, przy której honorową wartę pełnili żołnierze 114
batalionu  lekkiej  piechoty  w  Limanowej.  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie złożyli
„Znicz Pamięci”. Znicz przy tablicy złożyli również Poseł Na
Sejm  Urszula  Nowogórska,  jak  również  przedstawiciele  służb
mundurowych w tym m.in. Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty
ppłk Marcin Lorek, Zastępca Komendanta Powiatowego w Limanowej
mł. insp. Albert Kogut, Zastępca komendanta powiatowego PSP w
Limanowej mł. bryg. mgr. inż. Krzysztof Hybel.
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W  czwartek  15  sierpnia  br.  mieszkańcy  Glisnego,  rodziny
kombatantów,  samorządowcy  Powiatu  Limanowskiego,  Gminy  i
Miasta Mszana Dolna oraz przedstawiciele instytucji lokalnych
i  środowisk  patriotycznych  wzięli  udział  w  uroczystości
poświęconej żołnierzom por. Jana Stachury „Adama”. Corocznie
od ponad 30 lat w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny trwa w tym miejscu modlitwa i Apel Pamięci w intencji
żołnierzy Armii Krajowej z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i  Placówki  „Witolda”.  Mszy  św.  przewodniczył  pochodzący  z
Glisnego  ks.  infułat  Jakub  Gil.  Apel  Pamięci  poprowadził
dyrektor szkoły nr 2 w Kasinie Wielkiej Zbigniew Jarosz, a
flagę państwową na maszt wciągnęli podczas Hymnu członkowie
limanowskiej  jednostki  Stowarzyszenia  Strzeleckiego
„Strzelec”, dowodzonego przez brygadiera Stanisława Dębskiego.

Następnie samorządowcy, a także żołnierze ze 114 batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  szkoła,  reprezentant  posła
Ryszarda  Wilka  z  Nowego  Sącza  oraz  przedstawiciel  IPN  w
Krakowie  dr  Paweł  Mazur  złożyli  pod  pamiątkową  tablica
wiązanki  kwiatów.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik
oraz radni Helena Kania i Szczepan Figura. Uczestnicy święta
patriotycznego, wśród których byli także rodziny kombatantów z
różnych  stron  kraju,  a  także  młodszy  chorąży  z  Jednostki
Wojskowej Komandosów Andrzej Bukowiec, spotkali się jeszcze
przy  żołnierskiej  grochówce,  gdzie  wysłuchali  pieśni
patriotycznych chóru mszańskiego, a bogaty ich repertuar można
było nabyć na wydanej płycie CD. Złożono również życzenia
obchodzącemu  85.  urodziny  ks.  infułatowi  Jakubowi  Gilowi,
który od wielu lat przybywa do Glisnego z Wadowic.

W  wielu  gminach  naszego  powiatu  jak  co  roku,  z  okazji
obchodzonej  15  sierpnia  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny odbywały się tradycyjne dożynki i
święta plonów. Jest to bowiem czas, kiedy mieszkańcy naszego
regionu, a zwłaszcza rolnicy dziękują za tegoroczne zbiory.

Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie
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Wydarzenie  w  Przyszowej  odbyło  się  z  udziałem
parlamentarzystów oraz władz samorządowych gminy i powiatu.
Udział  w  Przyszowskich  Dożynkach  wziął  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Nie  zabrakło
atrakcji dla uczestników , w tym występy zespołów regionalnych
„Przyszowianie  ,  „Dolina  Słomki”  oraz  „Małe  Brzeźnioki”,
występ kabaretowy oraz zabawa taneczna. Dostępne były stoiska
promocyjne KGW, stoiska Koła Pszczelarzy z Łukowicy, wystawy
rękodzieła, a dla dzieci – dmuchane zjeżdżalnie i plac zabaw
dla dzieci.

Gmina Słopnice- „Święto Plonów”

Święto Plonów w gminie Słopnice rozpoczęło się od uroczystego
korowodu, w którym uczestniczyły delegacje gospodarzy z darami
owoców plonów ze Słopnic Górnych oraz Słopnic Dolnych, władze
gminy  Słopnice  w  osobie  Wójta  Gminy,  Przewodniczącego  i
radnych oraz kierowników referatów, zagraniczni goście z miast
partnerskich z Węgier, Rumunii i Słowacji, dyrektorzy szkół,
sołtysi, zespół Mali Słopniczanie oraz dziecięcy zespół ze
Słowacji, drużyna młodzieżowa OSP Słopnice Górne, rolnicy i
hodowcy  oraz  mieszkańcy  gminy.  W  przemarszu  udział  wzięły
także  poczty  sztandarowe.  Korowód,  swoją  muzyką  uświetniła
orkiestra dęta Wiolin ze Słopnic.

W intencji rolników oraz w podziękowaniu za urodzajne plony,
odprawiona została uroczysta msza św., którą koncelebrowali
proboszczowie  ks.  Jan  Gniewek  oraz  ks.  Stanisław  Kumiega.
Oprawę mszy św. Zapewnili członkowie zespołu Mali Słopniczanie
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i Orkiestra Wiolin. Po dziękczynnej mszy św. Obchody dożynkowe
przeniosły się na plac obok budynku urzędu gminy. Tam miało
miejsce  tradycyjne  przekazanie  chlebów  dożynkowych.  Wójt
serdecznie  powitał  wszystkich  uczestników  tegorocznych
dożynek,  podziękował  za  trud  pracy  miejscowym  rolnikom  i
życzył  wszystkim  przybyłym  udanej  zabawy.  Następnie  swoje
przemówienia  i  podziękowania  za  zaproszenie  i  gościnność
Słopniczan  skierowali  do  zebranych  burmistrzowie
zaprzyjaźnionych gmin: Beres Antal Elekk z Lazari z Rumunii,
Palósi Laszló z Balkany z Węgier oraz Peter Štefka z Chlebnic
na Słowacji. Na scenie pojawili się również przedstawiciele
władz rządowych i samorządowych: Urszula Nowogórska Poseł na
Sejm RP,  Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Grzegorz
Biedroń  Radny  Województwa  Małopolskiego.  Ważnym  punktem
uroczystości w Słopnicach było uhonorowanie lokalnych rolników
i hodowców, którzy podczas wydarzenia prezentowali także swoje
maszyny rolnicze.
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Gmina Kamienica – Gminne Dożynki w Zalesiu

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbyły się
Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów rozpoczęto uroczystą
Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

W programie uroczystości znalazł się występ Grupy Artystycznej
ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka
z zespołem, kapeli ISKRA z Podegrodzia. Jak w każdym roku miał
miejsce także konkurs wieńców dożynkowych. W trakcie imprezy
nie  zabrakło   innych  atrakcji,  zarówno  dla  dzieci,  jak  i
dorosłych.
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Koło Gospodyń w Młyńczyskach
zaprezentuje  się  podczas
akcji  „Regionalne  Smaki
powiatu Limanowskiego”
16 sierpnia 2024 r.

W  piątek  16  sierpnia  b.r.  w  ramach  cotygodniowej  akcji
kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na rynku w
Limanowej  zaprezentuje  się  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w
tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.
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Otwarcie  wystawy  Marioli
Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława  Juszkiewicza  oraz
Mariana  Wójtowicza  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

8 sierpnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac  trojga  znanych
twórców z Powiatu Limanowskiego: Marioli Kozioł – Rusnarczyk
(malarstwo), Bogusława Juszkiewicza (malarstwo) oraz Mariana
Wójtowicza (rzeźba).

Zebranych w PCIT w Limanowej gości powitał  Dyrektor Biura
Promocji Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej
Mateusz Pietrzak. W wernisażu wystawy pn. „MBM Siła Tworzenia
Pędzlem  i  Dłutem”  uczestniczyli  bliscy,  przyjaciele  oraz
znajomi  artystów.  Na  spotkaniu  obecni  byli:  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, który w Imieniu
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odczytał  również
podziękowania  i  gratulacje  dla  artystów,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  przedstawiciele  samorządów,
środowiska  sztuki,  instytucji  kultury  oraz  organizacji
lokalnych.  Po  oficjalnym  powitaniu  głos  zabrali  zaproszeni
goście, a także sami twórcy, którzy krótko opowiedzieli o
swojej artystycznej drodze i doświadczeniach.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Wspólne  zwiedzanie  wystawy  dostarczyło  okazji  do  dalszych
rozmów, tworząc udaną i pamiętną atmosferę tego niezwykłego
wieczoru.

Najnowsza  wystawa  trzech  artystów  z  Powiatu  Limanowskiego
będzie prezentowana  do 29 sierpnia br.  Zapraszamy!
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

Na  wieży  na  Kamionnej
zainstalowano kamery widokowe
9 sierpnia 2024 r.

Dobra wiadomość dla turystów i miłośników pięknych widoków w
Beskidzie Wyspowym!
Na  wieży  widokowej  na  górze  Kamionna  zamontowane  zostały
kamery widokowe, dzięki którym można podziwiać rozciągające
się na cztery strony świata panoramy oraz na bieżąco sprawdzać
panujące warunki atmosferyczne.
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Wieża widokowa na Kamionnej, znajdująca się na wysokości 802 m
n.p.m., wyposażona została w cztery niezależne szerokokątne
kamery widokowe skierowane w cztery strony świata, odpowiednio
na cztery gminy: Limanowa, Trzciana, Żegocina oraz Laskowa.

Linki główne do kamer widokowych:

a)  Żegocina:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Żegocina/live

b)  Limanowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Limanowa/live

c)  Trzciana:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Trzciana/live

d)  Laskowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Laskowa/live

Każda z gmin w równym stopniu partycypowała zarówno w kosztach
budowy wieży, jak i w kosztach montażu kamer.  Kamery te
działają 24 godziny na dobę i transmitują obraz na żywo w
rozdzielczości QHD (1440p) z prędkością 25 klatek na sekundę
na  popularną  platformę  YouTube.  W  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku oraz ochrony osób i mienia obiekt
wyposażono również w kamery monitoringu obejmujące wejście na
wieże oraz taras widokowy.

Zainstalowana na wieży radiolinia przesyła cyfrowy obraz z
kamer do Urzędu Gminy Limanowa. Obraz z kamer monitoringu CCTV
jest  nagrywany  za  pomocą  rejestratora  zainstalowanego  w
serwerowni, natomiast obraz z kamer widokowych jest przesyłany
za pośrednictwem łącza internetowego na YouTube. Cały system
został  zoptymalizowany  pod  kątem  poboru  prądu,  ponieważ
zasilanie pochodzi z paneli fotowoltaicznych, a energia jest
gromadzona w akumulatorze o znacznej pojemności.

System kamer widokowych oraz dozoru CCTV został wykonany przez
firmę  Radioland,  znaną  z  wdrożenia  podobnego  systemu  w
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schronisku  na  górze  Przehyba
(https://www.youtube.com/@Przehyba1175/live).

O poprawne funkcjonowanie systemu dba współpracująca z Gminą
Limanowa  organizacja  RadioTeam  Polska,  która  ma  na  swoim
koncie  dużą  ilość  przedsięwzięć  o  charakterze  edukacyjno-
radiotechnicznym, wspierana przez wykonawcę systemu.

 

 

 

 

 

 

 

źr.:  UG Limanowa
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